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LAURI SORONEN

Parhalahden koululla on 
takanaan pitkä ja vaiherikas 
historia. Kyläkoululle ominai-
nen tunnelma on kuitenkin 
säilynyt läpi kuluneen vuo-
sisadan.

Elettiin huhtikuuta vuonna 
1912, kun kuntakokouksessa 
päätös koulunkäynnin aloit-
tamisesta Parhalahdella syn-
tyi. Sitä päätöstä oli Parha-
lahdella jo kauan odotettu. 
Tavoitteeksi asetettiin oman 
koulurakennuksen tekemi-
nen kolmen vuoden sisällä. 
Samaisen kokouksen yhtey-
dessä valittiin myös koulun 
johtokuntaan kuusi jäsentä. 
He olivat Janne Mattila, 
Juho Parhaniemi, Antti 
Parhaniemi, Aleksi Kylmä-
lä, Kalle Keskitalo sekä va-
rajäsen Kontra Pietilä. 

Koulu aloitti toimintansa 
20. elokuuta vuonna 1913 
Pekka Sarpolalta vuokra-
tussa talossa, jossa oli nel-
jä huonetta sekä pesutilat 
opettajalle. Aluksi koulu oli 
vain ”pienten lasten alakou-
lu”, jossa oli ainoastaan 23 
oppilasta. 

Varsinainen koulunkäynti 
alkoi 23. syyskuuta vuonna 

1913. Ensimmäisenä vuonna 
koulussa oli vain ensimmäi-
nen ja toinen luokka. Näillä 
luokilla oli yhteensä 36 op-
pilasta. Tarvittiin myös po-
jille käsityötilat, jota varten 
vuokrattiin tupa Janne Mat-
tilalta. Käsityönopettajaksi 
valittiin pyhäjokinen Antti 
Parhaniemi. Yksiopettajai-
sen koulun ensimmäiseen 
opettajan virkaan valittiin 
Sofia Ruonala Hailuodosta. 
Hänen saamansa palkka oli 
hyvin monipuolinen. Siihen 
sisältyi valtionapua, kun-
nalta 200 markkaa, asunto, 
polttopuut ja öljyvalo, kaksi 
tynnyrinalaa eli noin hehtaa-
rin verran viljelysmaata, leh-
män laidun kesäksi, talveksi 
6500 kg heiniä sekä puolet 
oppilaiden sisäänkirjoitusra-
hoista. 

Vuokralla olevat tilat tar-
kastettiin ja johtokunnan al-
kutoimiin oltiin tyytyväisiä. 
Tarkastuksen tehnyt tarkas-
taja kehotti kuitenkin hank-
kimaan maantieteellisiä ku-
via Englannista, Saksasta ja 
Venäjältä. Hän myös kehotti 
hankkimaan kouluasiain käsi-
kirjan koulun kirjastoon sekä 
perustamaan koulukeittiön. 
Keittiöstä johtokunta oli 

Vuosisata koulunkäyntiä Parhalahdella
samaa mieltä, mutta totesi 
sen hankkimisen mahdotto-
maksi, koska koulua käytiin 
vuokratiloissa.

Varsinaisen kouluraken-
nuksen tekeminen aloitettiin 
vuonna 1915 Kaisa Ala-
mattilan mailta ostetulle 
tontille. Koulun piirustuk-
set teetettiin helsinkiläisellä 
arkkitehdillä, Valter Jungilla 
ja urakoijaksi valittiin raken-
nusmestari Johan Nummela 
Raahesta. Koulu valmistui 
kesällä 1916 ja tuli maksa-
maan noin 17000 markkaa, 
joka saattaa nykyihmisen 
korvaan kuulostaa hyvinkin 
pieneltä summalta.

Sofia Ruonala toimi opet-
tajana vuoteen 1919 saak-
ka. Hänen jatkajakseen va-
littiin samana vuonna Aino 
Tuikkala. Kun oppilasmäärä 
kasvoi tasaisesti, päätettiin 
vuonna 1921 perustaa toi-
nen opettajan virka. Tähän 
virkaan astui pietarilaissyn-
tyinen Aleksanteri Olt. Näin 
Parhalahden koulu siirtyi 
kaksiopettajaiseksi. Vuonna 
1934 valittiin kolmas opet-
taja, haapavetinen Martta 
Jääskelä, jolloin koulusta 
oli tullut jo kolmeopettajai-
nen. Tuikkala oli opettajana 

vuoteen 1952, Olt vuoteen 
1953 ja Jääskelä vuoteen 
1942. Heidän jälkeensä on 
toiminut lukuisia opettajia. 
Pisimmän uran Parhalahden 
koulun opettajana on tehnyt 
Helena Haapakoski, joka 
on ollut virassa jo vuodesta 
1971 lähtien aina vuoteen 
2007 saakka. 

Nykypäivänä koulu on 
kolmeopettajainen. Kou-
lunjohtajana ja 1-2 luokan 
opettajana toimii Hanna 
Mäkikauppila, 3-4 -luok-
kalaisten opettaja on Jo-

hanna Karjaluoto-Pisilä ja 
5-6 luokkia opettaa Heikki 
Saukko. Kolmena päivänä 
viikossa koululla on myös 
erityisopettaja Soili Illikai-
nen. Lisäksi koululla käy mu-
siikinopettaja kirkonkylältä. 
Oppilaita koululla on tänä 
vuonna 49. Heistä kolme on 
kirkonkylältä, 22 Piehingistä 
ja 24 Parhalahdelta.

Tällä hetkellä parhalahtisia 
oppilaita on niin vähän, että 
ilman piehinkiläisiä oppilai-
ta koulu olisi jo yhdistetty 
Pirttikosken koulun kanssa. 
Yhteistyö Raahen kanssa 
on nyt jatkunut jo kolmatta 
vuotta. Yhteistyösopimus 
heidän kanssaan tehdään 
joka vuosi uudestaan. Raahe 
hoitaa kuljetukset piehinki-
läisille, ja Parhalahdella heil-
le tarjotaan perusopetusta. 
Muutos oli alkuun suuri, 

mutta uuteen tilanteeseen 
totuttiin nopeasti. Koulun-
johtaja Hanna Mäkikauppi-
lan mukaan yhteistyö Raa-
hen kanssa on sujunut hyvin.

Oman koulu merkitys par-
halahtisille on aina ollut suu-
ri. ”Vanhemmille on tärkeää, 
että heidän lapsensa saavat 
käydä oman kylän koulua. 
Parhalahdelta on myös kar-
sittu ajan mittaan paljon 
palveluja pois, joten koulu 
on oikeastaan ainoa toimi-
va yksikkö perhepäiväkodin 
lisäksi. Oma koulu on myös 
merkki elävästä kylästä”, 
kertoo Mäkikauppila. 

Mäkikauppilan mukaan Par-
halahden koululla mennään 
vuosi kerrallaan. Tulevaisuus 
näyttää, mitä se tuo tulles-
saan ja mihin suuntaan asiat 
lähtevät kehittymään.

Koululaisia lukuvuonna 1920-1921.

Parhalahden koulu 60-luvulla.
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PAUHA-MATTI JAAKKO JUKKOLA

Entisten pyhäjokisten tilai-
suuteen kutsuttuna kertomaan 
elämästäni ja työstäni Pyhäjo-
ella.

Minähän olen oikeen ”on-
nenpekka” ja etuoikeutettu, 
että oon saanu asua Pyhäjoen 
Liminkakylän Jukonperällä.  Ja 
harjoittaa  maa-ja metsätalout-
ta, jossa olen tuntenut olevani 
kutsumusammatissa, josta jo 
lapsena haaveilin. Iltarukouk-
sissa pyysin, että saisin vaimon 
ja lapsia, sekä taitoa ja voimaa 
kasvattaa heitä Herran pel-
koon. Vaimo ja yhdeksän las-
ta, 25 lastenlasta ja seitsemän 
seuraavaa polvea osoittaa, että 
toiveita on kuultu.

Minä olen syntynyt siellä Ju-
konperällä Kankaalan kamarissa 
(joka muuten on Yppärin ky-
lää, koska se on Karjaluodon 
numeroa) 3.8.1939, siis juuri 
ennen talvisodan syttymistä, 
köyhän 11-lapsisen perheen 
nuorimmaisena. Olen kasva-
nut isättä, sillä isä on lähtenyt 
kotoa pois vähän ennen minun 
syntymää. Eivät ole koskaan 
eronneet virallisesti, eikä uskol-
lisuuslupausta rikkoneet, mutta 
jotakin erottavaa on kuitenkin 
ollut. Isä syytti äidin sukua asi-
oihin sekaantumisesta, tiedä 
häntä.

Lähinnä veljien ja siskojen 
huolenpidon ja kasvatuksen va-
rassa oon varttunut, sillä äitillä 
oli yli voimien työtä ja huolta 
suuresta katraasta ja sen toi-
meentulosta ilman miehen tur-
vaa ja työpanosta. Olletikkin, 
kun isänmaa kutsui kaksi van-
hinta poikaa puolustamaan va-
pauttamme. Vanhempi heistä, 
Toivo, tuotiin sankarihautaan, 
Timo pääsi rauhan tultua hie-
man haavoittuneena kotiin.  Li-
säksi talvella 1944 kolmanneksi 
vanhin poika kuoli tapaturmai-
sesti halkopinon ja kuorma-au-

ton väliin puristuen, sekä saman 
vuoden kesällä meiltä paloi koti.

Vanhemmat sisarukseni kävi-
vät kansakoulua Keskikylällä, 
jossa piti olla kortteeria. Mut-
ta minun annettiin odottaa 
9-vuotiaaksi koulun aloitusta, 
kun lähelle Pahkasaloon oli kou-
lu tekeillä.  Sitä kävin muutaman 
vuoden, mutta äidin sairauden 
vuoksi jouduin lopettamaan 
koulun ja alkaa navettamiehek-
si. 

Nuoren pojan vastuulle

Äiti kuoli yllättäen ollessani 
14-vuotias.  Ja tästä alkoi oman 
nokan asettaminen tuulta päin, 
kun velipojan kanssa alettiin lu-
nastamaan omaksi perikunnan 
tilaa. Aluksi siinä oli siskokin 
mukana.  Se oli työtä, työtä ja 
työtä. Kivenraivausta, pellon 
tekoa, metsätöitä, jos sai. Oli 
Jukonperän maantien tekoa kol-
me kesää. Se oli köyhyyttä. Oli 
kaksi lehmää, joiden maitotilkka 
vietiin meijeriin velkaa lyhen-
tämään. Kaupasta ostettiin vä-
hän margariinia, joka suolattiin, 
metsästä lintuja, pellolta muuta 
ruokaa.

Sain voimakkaan hengellisen 
herätyksen ja 18-vuotiaana 
sain parannuksen  armon, joka 
muutti elämää ja harrastuksia. 
Olen heikko ja kompasteleva 
kulkija, joka hyvin arasti kehtaa 
sanoa itseään kristityksi. Mutta 
halu on, että pääsis perille, sekä 
mahdollisimman moni kanssa-
kulkija ja siksi olen pitkään ollut 
mukana lähetystyössä pienellä 
osuudellani.

Mutta pelto lisävy ja samoin 
karja. Ja talvisin minä lähdin 
ulkopaikkakunnille metsätöi-
hin rahan perään, kun lähellä 
ei ollut.  Hätäaputyönä lapiolla 
kaivettavat kanavatyöt oli ai-
noita 50-60 –luvuilla.  Niihin 
pääsyvaatimus oli työllisyys-
kortti, jota me ei saatu, kun 
olimme ”maanomistajia”, vaikka 

velkana olivat peltotilkut.  Tal-
ven 1960-61 olin Snappertu-
nassa, Karjaan lähellä, hakkuul-
la.  Sieltä toin sen verran rahaa, 
että kesällä rakensimme velipo-
jan kanssa uuden navetan, joka 
varustettiin juomakupein, tiili-
katoin jne.  

Oma perhe

Seuraavan talven 61-62 olin 
Ahlsrömin metsässä Noormar-
kussa, oikein kämpällä, jossa 
myös työtuuri ja terveys oli 
hyvä, ettei yhtään rokuliarki-
päivää tullut koko talvena. No 
sieltä palattua tuli iso muutos 
elämässä, kun Ainon kanssa 
käytiin Pyhäjoen pappilassa ro-
vasti Tihisen vihittävänä.  Ja os-
tettiin oma mökki, Uutela, jossa 
vieläkin asumme, tosin talo on 
uusi.  Sinne seuraavana keväänä 
muutin meidän vähät kamppeet 
ja Aino tuli taksilla Kalajoen 
synnytyslaitoksen kautta tuo-
den tullessaan esikoistytön.

  
Syksyllä olin tehnyt navetta-

rakennuksen kivijalan.  Talvel-
la ostin ja purin ison hirsisen 
asuinrakennuksen Saloisista 
(puupula, hakatut metsät).  Sii-
tä plus uudesta puusta tehty, 
sisältä rapatuilla seinillä oleva 
seitsemän lehmän ja nuoren 
karjan navetta otti syksyllä si-
säänsä kaksi lehmää, vasikat ja 
hevosen.  Navetta täyttyi vuosi 
vuodelta ja ruoka karjalle riitti 
vuokrapeltojen turvin. Silloin 
ei kukaan myynyt peltoa, eikä 
etes nevaa/luonnonniittyä, jota 
kovasti halusin, että sais tehdä 
lisää peltoa.  Lisäksi tuli pellon 
paketointikorvaus valtiolta, 
jonka kanssa oli vaikea kilpailla 
vuokran hinnasta.

Kunnes 1979 tuli ilopommi, 
kun Jukon Niilo sanoi minulle: 
”Sinun pitäisi ostaa tämä mei-
dän talo, että se tulis asuttua.”  
Niin se ostettiin.  Se oli iso pää-
tös ja suuri velka, jota ei koko 
summalle etes saanut, vaan piti 
myydä lähes tuhat kiintokuu-

Aleksin kulmalla
Asukkaana ja maanviljelijänä Pyhäjoella - näkökulmia  kotiseudulta  
lapsuudesta  nykypäivään.

tiota hankintakaupalla, toisin 
sanoen itse hakata ja ajaa tien 
varteen.

Pari vuotta tämän jälkeen os-
tin Oulaisten Petäjäskoskelta 
vanhan tiilitehtaan, jonka pur-
ku ja hirvittävä tiilien ajo alkoi. 
Sekä uuden navetan piirustus-
ten teko Maaseutukeskuksessa 
ja laina-anomusten teko niin, 
että navetta muurattiin am-
mattimiesten toimesta kesällä 
1983.  Ja talvella valmistui 16 
lehmän ja lihakarjan sisältävä 
navetta.  Se oli kooltaan linjassa 
siihen aikaan.  Nimittäin silloin 
Suomen maataloudessa ja maa-
seudulla elettiin hyvää kehityk-
sen aikaa. Oli meijerit pitäjis-
sä, teurastamot maakunnissa, 
kaupat, koulut ja postit kylissä.  
Elämä huokui ja näkyi rakenta-
misena, erilaisten elämää hel-
pottavien koneiden ja laittei-
den nopeana lisääntymisenä, 
joita olivat mm. putkilypsykone 
ja lantakone.  Tosin maatilojen 
suureneminen vähenti väkeä 
kyliltä.  Muuttovirta vei kirkon-
kylille, kaupunkeihin ja sinne, 
mihin työpaikkoja syntyi.

Maanviljelijän elämä on ol-
lut ainakin minun osalta työtä 
vuorotta.  Mutta terve, voimalla 
ja sitkeydellä siunattu mies te-
kee sitä innolla, kun sen tuntee 
omakseen ja elämäntehtäväk-
seen.  Siinä tarvitaan moniosaa-
mista suunnittelijasta toteut-
tajaan.  Pitää olla uskallusta 
riskien ottamiseen.  Pitää olla 
pitkän ajan kylvökierto- ja lan-
noitussuunnitelmat. Pitää osa-
ta kylvää ja lannoittaa oikein, 
ajaa, huoltaa ja korjata koneita, 
hitsata, pitää kirjaa ja täyttää 
vero-, EU- ynnä lukemattomat 
muut lomakkeet.

Jatkuva muutos

Maatalouden muutos on ollut 
mahdotonta minun aikanani. 
Aloitin hevosella, muutaman 
hehtaarin viljelyllä, vanhassa 
navetassa. Olen rakentanut kol-
me navettaa, mennyt harmajan 
Ferkun, yksisiipisen auran ja 
erikokoisten muiden konesar-
jojen kautta nelivetotraktoriin 
ja nelisiipiseen auraan. Samoin 
metsäpuolella 10-vuotiaana 
aloittanut yksin oman puupää-
pokan kanssa, kulkenut 16-ki-
loisen moottorisahan kautta 
6-kiloiseen ja lopuksi motoon.  
Ja ajopuolella hevosreen pan-
kolta jäiselle, kopittoman trak-
torin istumelle, josta hankeen 
hypäten tekemään käsin kuor-
maa suureen, korkealla raiteella 
olevaan rekeen, ja taas hiestä 
märkänä lumiselle istuimelle 
kannikkoista tietä lanssia kohti. 
Sitten hankin metsätraktorin, 
jossa on hytti, mutta kallis kone 
syö miehen leipää.  Mutta ei 
traktori ja mies käsin kuorma-
uksella sovi yhteen.

Koneellinen puunkorjuu ja 
firmojen puun pystykaupan 
suosiminen ovat vieneet met-
sätyöpaikat maaseudulta. Se 

on valtavan iso asia.  Elikkä suo 
siellä, vetelä täällä. Toisin sa-
noen joka asiassa on vähintään-
kin kaksi puolta.       

Uusjaot oli yksi suuri tapahtu-
ma, joka myönteisten asioiden 
lisäksi jätti paljon haavoja ja 
katkeruutta ihmisiin.  Siinä vie-
tiin maita, joihin sisältyi paljon 
arvoja, joita ei voi ”jyvittää”.  Se 
vaikutti  myös ihmisten välisiin 
suhteisiin

EU VEI MAUN JA TOI APA-
TIAN JA PERHEVILJELMIEN 
ALASAJON! Se vei vapauden ja 
toi paperibyrokratian. Paperi-
en täytöstä tuli tärkeämpi kuin 
viljelystä, kuten aikoinaan Neu-
vostoliitossa.

Maaseudun alasajoa on mur-
heellista seurata.  Esimerkiksi 
meidän kylän yli kuudestasa-
dasta asukkaasta on enää jäljel-
lä runsaat sata, eli joka viides.  
Pyhäjoen kunnan vajaa 6000 
asukasta on pudonnut noin 
3300:een.  Kylän kolmesta kou-
lusta ei ole jäljellä yhtään, seit-
semästä kaupasta ei yhtään, 98 
tilasta, joissa minun elinaikana 
on ollut lehmiä, nyt vain yhdes-
sä ja sekin ilman jatkajaa.

Meillä Liminkakylällä tämä 
vähä väki onneksi hakee yhtei-
syyttä muun muassa kylätoimi-
kunnan kautta, joka on toiminut 
virkeästi jo yli kolmekymmentä 
vuotta. Se järjestää kerran 
kuussa kyläiltoja, jossa kahvin, 
arvonnan ja joskus  vierailijan 
tuoman asian ympärillä keskus-
tellen nautitaan yhdessäolosta. 
Vuosittain järjestetään myös 
myyntinäyttely, virkistysretki 

ynnä muuta.  Kuntalaiset ovat 
lisäksi työllistäneet minua vuo-
sikymmeniä valtuuston ja mui-
den toimielimien kautta, kuten 
myös seurakunta. 

Kaiken kaikkiaan elämäni on 
ollut rikasta, köyhyydenkin ai-
kana, kun lukemattomat kerrat 
on joutunut laskunippua selaa-
maan miettien, minkä nyt mak-
san, mitä voi vielä siirtää, mihin 
lainanlyhennykseen pyytelen 
jatkoaikaa.  Kaikista on lopulta 
selvitty ja joka päivä syöty lei-
pää, eikä iltasetta ole lasten-
kaan tarvinnut mennä nukku-
maan.

MUUTOS on ollut kaikkein 
raskain kestää, kun kaikki jat-
kuvasti muuttuu.  Kun juuri olet 
oppinut asian, niin heti uusi 
eessä. Tuntuu, ettei läheskään 
kaikki muutokset ole olleet ke-
hitystä/siirtymistä parempaan, 
vaan muutosta muutoksen 
vuoksi.

Jos ja kun minä moitin asioi-
den tilaa ja tehtyjä ratkaisuja, 
en suinkaan tee sitä tyytymät-
tömänä omaan elämääni, vaan 
muiden vuoksi ja ennen kaikkea 
tulevaisuuden vuoksi. Minä en 
voi hiljaa enkä toimetonna seu-
rata, kun raskaasti puolustettua 
isänmaatamme ajetaan alas. Sen 
päätösvaltaa ja välttämättömiä 
toimintoja luovutetaan vieraan 
käsiin. Ja että suurituloisille 
annetaan lisää, samanaikaisesti 
monien kärsiessä hoidon, hoi-
van tai muun välttämättömän 
puutetta. 

Toivon teille, kuin koko maalle 
sitä, että korkeimman käsi olisi 
varjelemassa elämäämme.
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PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Pyhäjoen kunta julistaa haettavaksi
KANSLISTIN TOIMEN 
teknisellä osastolla 7.1.2014 alkaen.

Tehtäviin kuuluvat rakennus- ja ympäristövalvonnan lupasihteerin tehtävät ja 
niihin liittyvät asiakaspalvelutehtävät, teknisen osaston laskujen käsittely kirjan-
pidossa, teknisen lautakunnan asiakirjahallinta-ohjelmien ja ilmoitusten julkaisun 
käyttö sähköisellä ilmoitustaululla sekä muut toimistotyöt.

Edellytämme soveltuvaa kaupallista koulutusta. Toivomme, että olet oma-
aloitteinen, tarkka, yhteistyökykyinen ja joustava sekä kykenet suunnitelmalliseen 
työhön. Lisäksi arvostamme kunnallishallinnon tuntemusta ja sujuvaa englannin 
kielen osaamista. 

Palkkaus määräytyy KVTES:n mukaan / palkkatoivomus. Tehtävässä sovelletaan 4 
kuukauden koeaikaa. Ennen toimen vastaanottamista pyydetään esittämään 
hyväksyttävä lääkärintodistus terveydentilasta. Toimi täytetään, mikäli kunnanhalli-
tus antaa toimen täyttöluvan.

Hakemukset opinto- ja työtodistuksineen tulee toimittaa 2.12.2013 mennessä 
osoitteella Pyhäjoen kunta, Tekninen lautakunta, PL 6, 86101 PYHÄJOKI.
Lisätietoja tekninen johtaja Pirkko Tuuttila, p. 040-359 6050

TEKNINEN LAUTAKUNTA
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PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

TARJOUSPYYNTÖ
KUTSUOHJATTU PALVELULIIKENNE (KYLÄTAKSIT)

Pyhäjoen kunta pyytää sitovia kirjallisia tarjouksia ns. kylätaksiliiken-
teestä 13.12.2013 klo 15.30 mennessä.

Tarjouspyyntö kokonaisuudessaan luettavissa Pyhäjoen kunnan 
www-sivulla www.pyhajoki.� > Ilmoitustaulu > Tarjouspyyntö 
kylätaksiliikenteestä vuosiksi 2014-2016.

Kunnanhallitus

Nenäpäivä Saaren koululla

Saaren koululla vietettiin Nenäpäivää 9. marraskuuta. Oppilaskunnan hallitus ja tukioppilaat järjestivät nenäkahvilan. Päivään kuului myös 
teemanmukainen pukeutuminen. 
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Hauska virsikisa aikuisille
Sinä rippikoulun käynyt nuori 
tai aikuinen, haluaisitko tutus-
tua uusiin virsiin? Haluaisitko 
opetella vielä tuntemattomia 
virsiä yhdessä ystävien kans-
sa? Haluaisitko tutustua myös 
virsien taustoihin? Jos näin on, 
aikuisten virsikisa on juuri sinua 
varten! 

Virsikisan tarkoituksena on 
innostaa aikuisia laulamaan ja 
tutustumaan suomalaiseen vir-
siperinteeseen. Kisaan voivat 
osallistua kaikki rippikoulun 
käyneet nuoret ja aikuiset. Vir-
sikisassa kilpaillaan 3-4 hengen 

joukkueissa. Virsikisan valta-
kunnallisena järjestäjänä toimii 
Suomen Kirkkomusiikkiliitto. 
Paikallisesti kisasta vastaa kant-
tori Outi Krank.

Virsikisa koostuu useasta 
osiosta. Helmikuussa 2014 
kisataan Pyhäjoen virsitietä-
jän tittelistä. Pyhäjoen kisan 
voittanut joukkue jatkaa maa-
liskuussa alueellisessa kisassa 
Kalajoella. Aluekisan voittanut 
joukkue puolestaan jatkaa val-
takunnalliseen finaaliin, joka 
järjestetään toukokuussa 2014 
Turun tuomiokirkossa.

Virsikisassa ei kilpailla laulutai-
dosta vaan virsituntemuksesta. 
Koko virsikirjaa ei tarvitse hal-
lita vaan visan tehtävät liittyvät 
ennalta valittuihin virsiin. Alku-
vaiheen kisoissa on mukana 40 
virttä. Finaaliin tulee 20 virttä 
lisää. Laulamisen lisäksi kisassa 
tarvitaan siis virsien monipuo-
lista tuntemista ja virsikirjan 
käytön osaamista.

Kokoa oma virsijoukkue ja 
ilmoittaudu Outille 30.11. 
mennessä p. 050-3059 490 
/ outi.krank@evl.fi. Jos olet 
kiinnostunut kisasta, mutta et 

saa itse kasaan joukkuetta, voit 
silti ilmoittautua mukaan. Jos-
sakin joukkueessa on varmasti 
tilaa myös sinulle. Kisaan voi 
toki valmistautua itsekseenkin, 
mutta helpommalla pääsee, kun 
tulee mukaan virsipiiriin harjoit-
telemaan kisan virsiä. Virsikisa-
piiri kokoontuu tammikuussa 
keskiviikkoisin klo 17.30-18.15. 
seurakuntatalolla.

   
Lisätietoja www.skml.fi 

Pyhäjokiset yritykset Jouni 
Junnila Oy ja Kulkukoira Oy 
palkittiin Raahen seutukunnan 
yrittäjäjuhlilla Lauantaina 9.11 
Raahessa järjestetyssä Raahen 
seutukunnan yrittäjäjuhlassa 
Jouni Junnila (Jouni Junnila Oy) 
palkittiin Pyhäjoen vuoden yrit-
täjänä ja Teemu Pehkonen (Kul-
kukoira Oy) koko seutukunnan 
vuoden nuorena yrittäjänä.  Py-

häjoen kunta onnittelee palkit-
tuja yrittäjiä.

Molempien yritysten ja mo-
nen muun Pyhäjoella toimivan 
yrityksen kotisivut löytyvät 
kunnan kotisivuilta alla olevasta 
linkistä:

www.pyhajoki.fi  > elinkeinot ja 
yrittäminen

Onnea vuoden 
yrittäjille
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iPadeja lukiolaisille

Kuulumisten toimitustiimi on saanut työvälineiksi iPadeja. Tämä lehti ei ilmestyisi eikä toimisi 
ilman opiskelijoita. Vasemmalta Matias Koskela, Emmi Vares, Iida Korpela ja Miia Impola.

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

URHEILIJOIDEN APURAHA

Pyhäjoen kunta muistaa vuosittain urheilijoiden apurahalla menesty-
neitä pyhäjokisia tai pyhäjokista urheiluseuraa edustavia urheilijoita. 

Urheilijoiden apuraha on haettavissa 
ma 2.12.2013 klo: 15.00 mennessä erillisellä hakukaavakkeella ja se 

on toimitettava osoitteeseen: Pyhäjoen kunta / vapaa-aikatoimi,
 PL 6, 86101 Pyhäjoki. 

Hakukaavakkeita ja urheiluapurahasääntöjä saa kunnantalon 
neuvonnasta tai niitä voi tulostaa kunnan www - sivuilta: vapaa-aika 

/ liikunta / avustukset / urheilu – apurahat - otsikoiden alta. 

Lisätietoja vapaa-aikaohjaajalta puh: 040 359 6104. 
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Hidén

Arvo Helanti

TOIMITUS
Elias Hirvikoski

Terhi Piilola

Sanna Halunen

Emmi Vares

Iida Korpela

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 24%)
>>  0,45 €/pmm, toistohinta 0,35 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 120 € >>  koko sivu: 180 €
>>  järjestöpalsta: 50 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 47) ilmestyy 
 >>  lauantaina 23.11.2013

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 19.11.2013 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 46: 1810 kpl 
 >>  vko 47: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Toimitus: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa Kalenteri

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Eläkeliiton Pyhäjoen yh-
distys ry.  Harmaahapset Ilta-
ruskoon ma 25.11. klo 16.45 
(huom. aika). Nuotit mukaan. 
Tervetuloa.

Äijäkööri Iltaruskoon ma 
18.11. klo 18.  Tervetuloa mu-
kaan. Vapaaehtoiset Jokikar-
tanoon ke 20.11. klo 12.30. 
Kokoonnutaan Jokikartanon 
aulaan. Ollaan ulkoiluapuna 
vanhuksille. 

Päiväkahvit ti 19.11. Meri-
järven seurakuntatalolla klo 
11.00. Aikataulu:  klo 10.00 
Yppäri Neste, klo 10.15 Shell. 
Jos olet ilmoittautunut kulje-
tukseen ja et pääse mukaan, 
muista peruuttaa paikkasi puh. 
0400 778 026.

Käsityöpiiri ma 25.11. klo 13 
Iltaruskossa. 

Pikkujouluretki Siikajoelle 
28.11. Aikataulu: klo 11.30 
Yppärin Neste, klo 11.50 Pirt-
tikosken koulu ja 12.00 Shell. 
Muista perua varauksesi, jos et 
pääse mukaan puh. 0400 778 
026 /Anna-Liisa. Matkan hinta 
25 euroa peritään bussissa, va-
raa tasaraha mukaan. 

Lisätietoja toiminnastamme 
www.elakeliitto.fi/pyhajoki

Hanhikiven Kiertäjät. Par-
tiolaisten adventtikalenteri-
kampaja on nyt käynnissä. Han-
ki sinäkin omasi ja tue paikallista 
partiotoimintaa. Kerätyt varat 
käytetään ensi kesän suurjuhlan 
bussikyyteihin Kouvolaan. Lisää 
kalentereita saa, kun tilittää jo 
myydyt kalenterit, partioillois-
ta tai sopimalla Leenan (044 
215 3532) tai Annin (044 215 
3535) kanssa.

Kirkkopyhä ja lupauksenanto 
su 24.11. klo 10. Lupauksenan-
tajat, kuorolaiset ja muut avus-
tajat paikalle jo klo 9.15. Terve-
tuloa jumalanpalvelukseen koko 
perheellä!

Kirkkopyhä varten kuorohar-
joitukset ke 20.11. klo 16.30. 
seurakuntatalolla. Kaikki paikal-
le laulamaan.

Keskusta. Yppärin py ja Yppä-
rin Keskustanaiset. Syyskoko-
ukset Helvi ja Markku Kestilällä 
ma 18.11. klo 18. Sääntömää-
räiset asiat. Tervetuloa!

Raahen kuulonhuoltoyh-
distys ry. Sääntömääräinen 
syyskokous pe 22.11.13 klo 
18 toimintakeskus Kreivinajas-
sa. Kävijöiden kesken arvotaan 

lahjakortti. Kahvitarjoilu. Ter-
vetuloa!

MTK Pyhäjoki. Jouluruokai-
lu jäsenille 23.11. klo 11-14 
keskuskoululla. Ruokailu on 
ilmainen. Ilmoittautuminen 
välttämätön 18.11. mennessä, 
ilmoita myös ruoka-aine allergi-
at. Ilmoittautuminen mielellään 
myös tekstiviestillä 044 596 
3055/ Mari. Tervetuloa!

Pirttikosken maaseutunai-
set. Pikkujouluruokailu Törmä-
län maatilalla Siikajoella to 5.12. 
klo 19. Lähdetään viettämään 
mukava yhdessäolo laulujen ja 
leikkien parissa. Ken lahjan tuo, 
hän lahjan saa. Ruokailun hinta 
27e, josta osasto maksaa jäse-
nille 10e. Lähdetään yhteiskyy-
dein pikkuautoilla, osasto mak-
saa kyydit. Lähtö Pirttikosken 
koululta klo 18.15. Jos autossa-
si on tilaa, tule paikalle hyvissä 
ajoin, ehditään säätää kyydit. Il-
moittautuminen Astalle p. 044 
3660 022 1.12. mennessä.

Kahvakuulajumppa Pirttikos-
ken koulun takapihalla tai ka-
toksessa perjantaisin klo 17-18! 
Huomaa muuttunut aika!   

Pohjois-Suomen Syöpäydis-
tys, Pyhäjoen kerho. Toimin-
nan suunnittelu- ja keskustelu-
tilaisuus Pyhäjoen pizzeriassa 
su 17.11 klo 16

Pyhäjoen maa- ja kotitalo-
usnaiset Kökkä ja syyskokous 
Impi Mämmelällä Ma 25.11 klo 
18.30 Tervetuloa! 

Raahen kuulonhuoltoyh-
distys ry. Sääntömääräinen 
syyskokous pe 22.11.13 klo 
18 toimintakeskus Kreivinajas-
sa. Kävijöiden kesken arvotaan 
lahjakortti. Kahvitarjoilu. Ter-
vetuloa!

Rannikon Venäjä-seura. 
Pikkujoulut pidetään la 30.11. 
Maatilamajoitus Juusolassa, 
Rahjan kylässä Kalajoella. Ruo-
kailu alkaa kello 19. Osallistu-
jilla on mahdollisuus edulliseen 
yhteiskuljetukseen. Ilmoittau-
tuminen ja lisätiedot puheen-
johtajalta puh. 044 0433 682 
tai sihteeriltä puh. 040 8443 
225. Kaikki ovat tervetulleita!

Yppärin maa- ja kotitalo-
usnaiset. Askarteluilta Raija 
Saukolla tiistaina 19.11. klo 18. 
Taitellaan paperitähtiä ja neu-
lahuovutetaan kuusenkoristei-
ta. Vapaaehtoinen materiaali-/
kahviraha.

·Vanhat Harput ja Harmitto-
mat konsertoivat Pauhasalissa 
su 17.11.2013 klo 17.00. Liput 
10 eur (sis. väliaikakahvit), alle 
15v ilmaiseksi.

·Joulutori pe 29.11. klo 16-20 
sekä ke 18.12. klo 17-19. Lisä-
tiedot: www.pyhajoki.fi/ajan-
kohtaista

·Pyhäjoen näyttelijät esit-
tää Arto Paasilinnan Jäniksen 
vuosi Pauhasalissa, ensi-ilta pe 
29.11.2013 klo 19.00.Lisätie-
dot: www.pyhajoennayttelijat.
net   

·Monikulttuuriset illat jatku-
vat! Kansojen kattaus – Thai-
maa – Saaren koulun opetus-
keittiöllä ma 2.12.2013 klo 
17.30-20.30. Tervetuloa! Lisä-
tiedot: www.kotimaallahanke.fi

·Ti 10.12.2013 Kuutin Kehve-
lit laulavat tuttuja joululauluja 
Jokikartanon ruokasalissa. Va-
paa pääsy. Tervetuloa!

·Soliseva-kuoro tunnel-
moi joululaulujen parissa to 
19.12.2013 klo 19.00 Pauha-
salissa. Tervetuloa!

·Matalan kynnyksen kahva-

kuulatreenit Monitoimitalon 
hiekkakentällä, sateella Moni-
toimitalolla, keskiviikkoisin klo 
19.00-20.15.

Omat kuulat mukaan. Ohjaaja 
Tarja Raivio, 5 euroa/kerta.

·Perjantaisin Monitoimitalolla 
klo 18.00-19.00 kuntopiiri, so-
pii miehille ja naisille, ei osallis-
tumismaksua

·Yleisöluisteluvuoroja jäähal-
lilla:

ti klo 15.45-16.45 ja 
su klo 12.30-13.30 mailalli-

nen alle 13-v,
to 16.30-17.30 ja su 13.30-

14.30 mailallinen yli 13-v.,
su 11.30-12.30 mailaton sekä
luistelukoulu 
pe 17.30-18.30 ja kiekkokou-

lu 
ti klo 17-18 (12.11.-

17.12.2013)
·Pyhäjoen kirjastossa 

Myrna-ryhmän näyttely 1.-
28.11.2013. Näyttelyssä on 
esillä akvarelleja, grafiikkaa, öl-
jymaalauksia ja valokuvia. Lisä-
tiedot: Päivi Kurola p. 044 439 
3245. Tervetuloa!

Jumalanpalvelus kirkossa su 
17.11. klo 10. Lähetyskahvila 
seurakuntatalolla jp:n jälkeen.

Omaishoitajien vertaisryh-
mä Pisara kokoontuu Sarpatis-
sa ma 18.11 klo 13.

Perhekerho  Sarpatissa ti 
12.11. klo 10.

Hartaus Jokikartanossa ti 
19.11 klo 13.30.

Kirkkokuoro seurakuntata-
lolla keskiviikkoisin klo 18.30.

Lapsikuoro seurakuntatalolla 
torstaisin klo 17.30.

Avoin raamattupiiri seura-
kuntatalolla torstaisin klo 18.

Jumalanpalvelus kirkossa 
su 24.11. klo 10. Partiolaisten 
kirkkopyhä.

TULOSSA:
-Ystäväkerho seurakuntata-

lolla ke 27.11 klo 13.
-1. adventtisunnuntaina 1.12 

perhemessu kirkossa klo 11, 
lapsikuoro ja kirkkokuoro. Mes-
sun jälkeen puuro ja piparkak-
kukahvit seurakuntatalolla. Va-
paaehtoinen ruokamaksu oman 
seurakunnan diakoniatyölle. 
Myynnissä yhteisvastuutuot-
teita.

Varhaisnuorisotyö:
-Tyttökerho 3-6lk torstaisin 

Yppärin koululla klo 17-18.30.
-Tyttökerhot  maanantaisin 

3.-4. luokkalaisille klo 16.30 ja 
5.-6. luokkalaisille klo 18.

-Kerhonohjaajia kouluikäis-
ten kerhoihin etsitään! Tiedus-
telut Hannulta.

Nuorisotyö:
-Kasvuryhmä (rippikoulun 

käyneille nuorille) Sarpatissa 
keskiviikkoisin klo 17.00

-Peli-ilta monitoimitalolla 
torstaisin klo 19-21. Pelataan 
sählyä!

- Tiedustelut ja ilmoit-
tautumiset Hannulle p.050-
0766031

RY: Seurat su 17.11. klo 16 
ry:llä, Simo Joentakanen, Seppo 
Haaponiemi

Kodinilta pe 22.11. klo 19 
ry:llä, alustus; uskovaisena kou-
lu - ja työelämässä, Jouko Kar-
humaa

Raamattuluokka la 23.11. klo 
19.30 Pekka Impolalla

Pyhäkoulut su 24.11. klo 12 
Martti Impolalla ja Sari Pitkä-
lällä

Kerho pe 29.11. klo 17 Yppä-
rin koululla

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna ma 8-12, ti 
12-16 ja ke 11-14. Tarvittaes-
sa voitte ottaa yhteyden papis-
toon: kirkkoherra Jukka Malinen 
p.040-505 0016 tai seurakun-
tapastori Kai Juvila p. 050-328 
8107. 

Seurakunta facebookissa! 
Tykkää Pyhäjoen seurakunta –
sivusta ja saat tuoreimmat tie-
dot seurakunnan tapahtumista.

Pyhäjoen seurakunnan kotisi-
vut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi
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EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
Puh. 433 186
tuukka.lisko@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 8–21, la 8–21, su 12–21

€/kg

Paistettu lohi
Omasta grillistä9 59 Voimassaolo ma 18. -ti 19.11.


